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Besvarelse af spørgsmål nr. 26 ad L 93 stillet af Folketingets Udvalg for Ud-

lændinge- og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og 

integration den 8. februar 2007. 

 

Spørgsmål: 

”Ministeren bedes kommentere forslaget fra Kirkernes Integrations Tjeneste om, at 

opholdstilladelsen for religiøse forkyndere betinges af, at den udenlandske forkyn-

der er tilmeldt et obligatorisk samfundskursus ved indrejsen til Danmark og gen-

nemfører dette kursus indenfor senest 6 måneder efter ankomsten. Ministeren be-

des også forholde sig til denne model i forhold til familiesammenførte.” 

Svar: 

Jeg har noteret mig forslaget fra Kirkernes Integrations Tjeneste og finder, at for-

slaget indeholder flere gode tanker. 

 

Imidlertid indebærer forslaget, at det først efter, at udlændingen har fået opholdstil-

ladelse i Danmark kan konstateres, om den pågældende vil gøre en indsats for at 

lære om danske forhold.  

 

Jeg mener, at det er ønskeligt allerede inden, der træffes afgørelse om, hvorvidt en 

udlænding kan meddeles opholdstilladelse i Danmark som religiøs forkynder m.v., 

at konstatere, om den pågældende udviser vilje til at sætte sig ind i basale danske 

forhold. 

 

Dertil indebærer forslaget, at opholdstilladelse betinges af, at den udenlandske for-

kynder gennemfører kurset efter opholdstilladelsen er meddelt, eller at forlængelse 

af opholdstilladelse betinges af, at en efterfølgende prøve bestås. 
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Dette er i sig selv problematisk, da det er en indgribende beslutning for en udlæn-

ding at inddrage eller nægte at forlænge en opholdstilladelse. 

 

Dette vil i særlig grad gøre sig gældende i forhold til ægtefællesammenførte. Det er 

i dag en betingelse for at kunne få tidsubegrænset opholdstilladelse, at udlændin-

gen har gennemført et introduktionsprogram efter integrationsloven eller et forløb, 

der kan sidestilles hermed, samt at udlændingen har bestået en godkendt dansk-

prøve. Manglende gennemførelse af introduktionsprogram el.lign. eller danskud-

dannelse indebærer derimod ikke, at udlændingen mister sin opholdstilladelse. 

 

Derudover vil den foreslåede indvandringsprøve være et supplement til den dansk-

uddannelse og det introduktionsprogram, der gives her i landet, og som i dag tilby-

des til ægtefællesammenførte. 

 

Indførsel af en indvandringsprøve for religiøse forkyndere m.v. som betingelse for 

opholdstilladelse er imidlertid ikke til hinder for, at Kirkernes Integrations Tjeneste 

går videre med deres forslag om et kursus i danske samfundsforhold for udenland-

ske forkyndere i en anden sammenhæng. 


